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100 LAT SIÓSTR URSZULANEK 

W LUBLINIE 
 

W bieżącym roku Siostry Urszulanki Unii 

Rzymskiej świętują 100-lecie przybycia zakonu 

do Lublina. W najbliższą sobotę 16 września 

odbędą się główne uroczystości jubileuszowe. 

Rozpoczną się o godz. 11.00 w Archikatedrze 

Lubelskiej wykładem „100 lat Urszulanek w 

Lublinie”. O godz. 12.00 uroczystej mszy św. 

będzie przewodniczył J. E. Ks. Abp Stanisław 

Budzik.  
więcej na str. 4 

 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i UROCZYSTOŚCI 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

http://www.pobrygidkowski.kuria.lublin.pl/


INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 11 września 
7.00 +Marianna Hałajko – gregorianka 11 

7.30 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dary Ducha Świętego dla Lucyny z racji urodzin 

18.00 +Zygmunt Choiński – gregorianka 11 

18.00 +Irena (30 r.) 

18.00 Ryszard (5 r.) 

Wtorek, 12 września, Najśw. Imienia Maryi 
7.00  

7.30 +Marianna Hałajko – gregorianka 12 

11.00  +Mieczysława (17 r.) i zmarli z rodziny 

18.00 +Zbigniew (20 r.), Marianna, Jan, zmarłych z rodziny 

Puławskich 

18.00 +Zygmunt Choiński – gregorianka 12 

Środa, 13 września, św. Jana Chryzostoma  
7.00 +Marianna Hałajko – gregorianka 13 

7.30 +Józef (16 r.) 

11.00  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej dla Anny 

18.00 +Zygmunt Choiński – gregorianka 13 

Czwartek, 14 września, święto Podwyższenia 

Krzyża Świętego  
7.00 +Marianna Hałajko – gregorianka 14 

7.30 Za ofiarodawców 

8.00 MSZA ŚW. WOTYWA KU CZCI ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Marek (8 r.) 

18.00 +Beata Dąbrowska 18 miesięcy po śmierci 

18.00 +Zygmunt Choiński – gregorianka 14 

18.00 +Eugeniusz Maciejewski (41 r.), zmarłych z rodziny 

Maciejewskich, Markiszów, Madejów 

Piątek, 15 września, NMP Bolesnej  
7.00 +Maria Korpysz  (8 r.), Józef Korpysz, Michalina i Franciszek 

Krzywda 

7.30+Marianna Hałajko – gregorianka 15 

11.00 MSZA ŚW. WOTYWA KU CZCI ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Zygmunt Choiński – gregorianka 15 

Sobota, 16 września, św. Korneliusza  
7.00  

7.30 +Marianna Hałajko – gregorianka 16 

11.00 Chrzest Święty: Kai Łęczycki 

11.00 Za żywych i zmarłych Przyjaciół ze Świętej Lipki 

11.00 MSZA ŚW. WOTYWA KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II 

18.00 +Zygmunt Choiński – gregorianka 16 

XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA, 17 września 
7.00   

8.00 +Czesław Durakiewicz (21 r.), Józef Baran (21 r.) 

9.30 +Zygmunt Choiński – gregorianka 17 

9.30 +Wanda i Eugeniusz, zmarli z rodziny 

11.00 +Anna (27 r.), Piotr, Kazimiera, Józef, Eugeniusz, 

wszyscy zmarli z rodziny Chrólów  

11.00 +Izabella, Edward (50 r.), Marianna, Jan 

12.00   Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej dla Grażyny i Stefana Kocon w 40 rocznicę 

zawarcia sakramentu małżeństwa 

12.00 +Aleksander (30 r.) 

12.00 78 rocznica zbrodniczej agresji ZSSR na Polskę 

13.15 +Zdzisław (24 r.), Helena, Bolesław 

16.00 +Marianna Hałajko – gregorianka 17 

18.00 +Czesława (7 r.) 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Miłość nie wyrządza zła 

bliźniemu! 

 

Po raz kolejny Liturgia Słowa każe się 

nam zatrzymać w naszym chrześcijańskim 

zamyśleniu przy miłości. Czy może być jeszcze 

coś, czego nie wiemy bądź czego nie słyszeliśmy? 

Wszak fundament naszej wiary to miłość i, jak 

mówi św. Paweł: „przykazania: Nie cudzołóż, nie 

zabijaj, nie kradnij, nie pożądaj , i wszystkie inne - 

streszczają się w tym nakazie: Miłuj bliźniego 

swego jak siebie samego! Miłość nie wyrządza zła 

bliźniemu”. No właśnie: nie wyrządza zła 

bliźniemu! Te słowa są dziś dla nas 

drogowskazem do tego, by odpowiedzieć sobie: 

czym jeszcze dla mnie, dla nas miłość? 

Miłość nie wyrządza zła bliźniemu! nie 

chodzi tylko o to, by kogoś nie skrzywdzić czy to 

słowem, czy czynem – na przykład nie okłamać, 

nie okraść, nie uderzyć, nie sponiewierać. Tego 

wszystkiego strzegą właśnie przykazania. Chodzi 

o coś więcej, o rzecz niezwykle trudną: trudną 

niegdyś – za proroka Ezechiela, i trudną dziś – w 

naszych czasach. Chodzi o to, by jak pisze prorok, 

ostrzec występnego by odstąpił od swojej drogi 

i zawrócił. Ostrzec swego brata, swoją siostrę, gdy 

ten popełnia błąd. Wydaje się, że to nie trudne, 

a jednak. 

Czasem w imię miłości pozwalamy na 

niestosowne zachowania dzieciom, czasem 

małżonkowie w imię miłości tolerują złe nawyki 

u współmałżonka, a to nie jest miłość. Prawdziwa 

miłość przyjmuje upomnienie. Inaczej miłość staje 

się pusta, bez odpowiedzialności za drugą osobę. 

Miłość nie może być słodka jak lukier na pączku, 

czy beztroska. 

Czasem boimy się, że upominając kogoś 

zrazimy go do siebie, odepchniemy, że pogniewa 

się, oddali od nas… Jak mu to powiedzieć? Lepiej 

zachować święty spokój – myślimy. Milczymy 

często, zakopując prawdę gdzieś głęboko 

w relacjach międzyludzkich. A prawdziwa miłość 

nie boi się prawdy. Jeśli ten ktoś kocha Ciebie, 

zrozumie twoje upomnienie, twoją troskę… Pod 

jednym warunkiem, że musi to być braterskie 

upomnienie, jak poucza Chrystus w dzisiejszej 

ewangelii. Braterskie, a więc pełne miłości. 

A z tym mamy bardzo często kłopot. I ci, którzy 

upominają, ale i ci, którzy nie potrafią pokornie 

przyjąć napomnienia 

      (xjj) 

 



SKLEP U BRYGIDY 
 

DEWOCJONALIA I ZIOŁA  
 

Sklep u Brygidy prowadzony przez 

Powizytkowski Ośrodek Kultury, wewnętrzną 

jednostkę Kościoła Rektoralnego pw. 

Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej w Lublinie 

przy ul. Narutowicza 6 poleca:  
 

- zioła z klasztornych ogrodów, miody, słodycze  

i kosmetyki na bazie miodu, ziołowe herbaty  

o. Bonifratrów, soki naturalne, zapachowe mydła  

z dodatkiem miodu  
 

- Pismo św. i albumy okolicznościowe, pamiątki 

chrztu,  ślubu, szatki i świece chrzcielne 
 

- breloczki, figurki, obrazki, opaski i bransoletki, 

magnesiki, szopki i figurki Dzieciątka Jezus 
 

-  słodkie upominki i prezenty na różne okazje,  
 

- zaproszenia na I Komunię, wianuszki, rękawiczki, 

sweterki, bolerka dla dzieci, muszki 
 

- upominki, kubki, obrazy w srebrze i prezenty 

pierwszokomunijne, 
 

magnesy, pamiątki i publikacje o Kościele 

Pubrygidkowskim i Lublinie 
 

- podręczniki do nauki religii z kartami pracy  
 

- książki religijne, medycyny naturalnej, nauczanie 

papieskie, książki ks. Jana Kaczkowskiego i książki 

dla dzieci Wydawnictwa Jedność 

 

- modlitewniki fatimskie, nowenny, gry multimedialne, 

dewocjonalia, różańce, obrazy, ikony.  
 

 

Sklep u Brygidy zaprasza: 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 

tel. 81 534 34 39 
 

www.sklepubrygidy.pl  
 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 
 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Najbliższa w czwartek godz. 7.30 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

MATKA BOLESNA  
 

„Oto Ten 

przeznaczony jest na 

upadek... 

A Twoją duszę 

miecz przeniknie, aby na 

jaw wyszły zamysły serc 

wielu” (Łk 2, 34a. 35). 
 

Tymi słowami 

prorok Symeon, podczas ofiarowania Jezusa w 

świątyni, zapowiedział Maryi cierpienie. Maryja, 

jako najpokorniejsza i najwierniejsza Służebnica 

Pańska, miała szczególny udział w dziele 

zbawczym Chrystusa, wiodącym przez krzyż. 

Przez wiele stuleci Kościół obchodził dwa 

święta dla uczczenia cierpień Najświętszej Maryi 

Panny: w piątek przed Niedzielą Palmową - Matki 

Bożej Bolesnej oraz 15 września - Siedmiu 

Boleści Maryi. Oba święta są paralelne do świąt 

Męki Pańskiej, są w pewnym stopniu ich 

odpowiednikiem. Pierwsze bowiem święto łączy 

się bezpośrednio z Wielkim Tygodniem, drugie 

zaś z uroczystością Podwyższenia Krzyża 

świętego. Ostatnia zmiana kalendarza kościelnego 

zniosła pierwsze święto, obchodzone przed 

Niedzielą Palmową. 

Jest rzeczą niezaprzeczalną, że Maryja 

wiele wycierpiała jako Matka Zbawiciela. Nie 

wiemy, czy dokładnie wiedziała, co czeka Jej 

Syna. Niektórzy pisarze kościelni uważają to za 

rzecz oczywistą. Ich zdaniem, skoro Maryja 

została obdarzona szczególniejszym światłem 

Ducha Świętego odnośnie do rozumienia ksiąg 

świętych, gdzie w wielu miejscach i nieraz bardzo 

szczegółowo jest zapowiedziana męka i śmierć 

Zbawiciela świata, to również wiedziała o 

przyszłych cierpieniach Syna. 

Maryja nie była tylko biernym świadkiem 

cierpień Pana Jezusa, ale miała w nich 

najpełniejszy udział. Jest nie do pomyślenia nawet 

na płaszczyźnie samej natury, aby matka nie 

doznawała cierpień na widok umierającego syna. 

Maryja cierpiała jak nikt na ziemi z ludzi. 

Zdawała sobie bowiem sprawę z tego, że Jej Syn 

jest Zbawicielem rodzaju ludzkiego. 

15 września, we wspomnienie NMP 

Bolesnej, nasze oczy kierujemy w stronę Piety, 

która w naszej świątyni znajduje się w nawie 

bocznej. Raz jeszcze dziękujemy wszystkim, 

którzy wsparli renowację Piety wraz z 

ołtarzykiem.  

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


100 LAT SIÓSTR URSZULANEK 

W LUBLINIE 
 

W bieżącym roku Siostry Urszulanki Unii 

Rzymskiej świętują 100-lecie przybycia zakonu 

do Lublina. Zbiega się to z uroczystościami 

obchodów 700-lecia miasta. – Z dumą dzisiaj 

spoglądamy na nasze poprzedniczki, które przez 

100 lat odważnie i nie szczędząc sił, służyły na 

różne sposoby społeczeństwu Lublina, troszcząc 

się o wychowanie młodego pokolenia w duchu 

chrześcijańskim i patriotycznym, gdzie 

priorytetem jest umiłowanie i służba Bogu, 

Ojczyźnie i drugiemu człowiekowi – argumentuje 

swoją prośbę siostra Halina Bobkowska OSU, 

przełożona Zgromadzenia Sióstr Urszulanek UR. 

Pierwsze Urszulanki przybyły do Lublina 

w lipcu 1917 r. na zaproszenie powstałej w 1915 

r. Rady Szkolnej Ziemi Lubelskiej. Od 

administratora diecezji, ks. Zenona Kwieka, 

otrzymały zezwolenie na przejęcie klasztoru po 

brygidkach przy ul. Namiestnikowskiej 8 (potem 

Narutowicza 8/10). Zabytkowy gmach - fundacja 

Władysława Jagiełły, stanowiąca wotum 

dziękczynne króla za zwycięstwo pod 

Grunwaldem w 1410 r. - wymagał poważnych 

remontów. W 1917 r. był jeszcze częściowo zajęty 

przez wojsko, które się stopniowo wyprowadzało. 

1 września 1917 r. urszulanki otworzyły trzy klasy 

szkoły przygotowawczej dla dziewcząt i pięć 

pierwszych klas ośmioletniego gimnazjum. W 

związku z kolejnymi reformami oświaty, 

urszulanki zmieniały kilkakrotnie nazwy swoich 

szkół. Aby stworzyć lepsze warunki dzieciom i 

młodzieży, w 1924 r. rozbudowały 

średniowieczny kompleks klasztorny. Od roku 

szkolnym 1937/38 obok szkoły podstawowej 

funkcjonowało w Lublinie Prywatne Żeńskie 

Gimnazjum i Liceum Sióstr Urszulanek. W roku 

1939 w podstawowej i średniej szkole było ok. 

600 uczennic. 

W okresie okupacji, po zamknięciu przez 

Niemców już w 1939 r. szkoły podstawowej i 

średniej, ówczesna dyrektorka M. Bożena 

Szerwentke, uzyskała w 1941 r. zgodę na 

prowadzenie Szkoły Gospodarstwa, a w 1942 r. - 

dwuletniej Szkoły Hotelarskiej. Obie ułatwiły 

prowadzenie przez siostry i świeckich nauczycieli, 

kompletów tajnego nauczania, przez które 

przeszło w latach okupacji ponad 600 uczniów i 

uczennic, a maturę zdało 67 z nich. 

W czasie II wojny światowej klasztor 

lubelski dawał schronienie setkom uciekinierów. 

Opiekowano się w nim dziećmi, chorymi, 

wojskowymi. Z pomocą świeckiego personelu 

siostry gotowały posiłki dla tysięcy ludzi. Zaczęto 

od 300 dziennie, a następnie wydawano ich ok. 

1000. Od grudnia 1943 do kwietnia 1944 r. 

dowożono także ok. 1000 obiadów do obozu 

koncentracyjnego na Majdanku, chlebem i kawą 

wspomagano więźniów trzymanych przez 

Niemców na Zamku. Dostarczano również 

żywność dla transportów więźniów i jeńców 

przewożonych przez Lublin i przygotowywano 

paczki dla obozów jenieckich. Od 1940 r. 

prowadziły siostry ochronkę z ramienia RGO dla 

150 dzieci. 

Po wojnie, już w 1944 r., otworzyły siostry 

Szkołę Podstawową oraz Gimnazjum i Liceum. W 

roku szkolnym 1945/46 zgłosiło się do nich ok. 

1150 uczennic. Kwitnące szkoły zostały 

zlikwidowane przez władze komunistyczne, 

najpierw podstawowa (od 1945 r. zakazano 

przyjmować do niej nowe uczennice), a w 1955 r. 

- średnia. Budynki zostały zajęte przez władze 

państwowe na liceum oraz różne instytucje 

oświatowe. Siostrom pozostawiono niewielką 

część gmachu. Zabrana przez państwo część 

zabytkowego klasztoru przez lat 35 była 

dewastowana przez niewłaściwe użytkowani 

Siostry przestawiły się na prowadzenie 

katechizacji obejmując nią corocznie tysiące 

dzieci: udostępniano na nią kaplicę klasztorną i 

uczono przy parafii św. Pawła oraz przy KUL-u. 

Ciasnym terenem, który władze komunistyczne 

pozostawiły siostrom, dzieliły się z zakonnicami 

innych zgromadzeń, napływającymi na Katolicki 

Uniwersytet Lubelski wobec faktu, że 

uniwersytety państwowe zamknęły siostrom 

możliwość studiowania. Powstał Międzyzakonny 

Internat KUL, który w ciągu 30 lat istnienia 

 przyczyniał się  do zbliżenia  sióstr z różnych 

rodzin zakonnych.  Od lat 50-tych prowadzone 

były wykłady kursu prawniczego dla sióstr, 

zorganizowane przez KUL. Jednocześnie powstał 

Dom Studiów dla urszulanek uczęszczających na 

KUL. Od 1950 r. ukończyło na nim różne kierunki 

ok. 80 sióstr, kilka z nich związało się z uczelnią 

przez pracę dydaktyczno-naukową lub w 

administracji. 

Odzyskanie zajmowanych przez instytucje 

państwowe części zabytkowego gmachu w latach 

90-tych pozwoliło na otworzenie internatu dla 

dziewcząt uczęszczających do szkół średnich. 

W 2008 roku szkoła podstawowa Sióstr 

Urszulanek w Lublinie została reaktywowana i 

ponownie kształci lubelskie dzieci.  

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 



 


